
TERÇA-fEiRA, 23 dE dEzEmbRo dE 2008 3
Diário Oficial Executivo  2
PRODEMGE.
Partes: Secretaria de Estado de Segurança Pública, CNPJ/MF 
nº. 05.054.952/0001-01 e a Empresa DRIVE A INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ/MF nº. 00.677.870/0001-8.
Objeto: Aquisição de 125 (cento e vinte e cinco) 
Microcomputadores, conforme especificações e condições 
constante no anexo I, do Edital do Pregão Presencial nº. 
013/2007-PRODEMGE.
Vigência: 19/12/2008 a 18/12/2009
Valor: R$ 299.750,00 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, 
Setecentos e Cinquenta Reais).
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1184.2590 - 
Modernização dos Órgãos do SESP, Natureza da Despesa: 
449052.
Fonte de Recurso: 0106.
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 19/12/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: Avenida Cristiano Machado, nº. 640, 
Salas 601 e 602, Bairro Sagrada Família, Belo Horizonte/MG, 
CEP. 31.140-660.

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 014/2008-SEGUP.
Partes: Secretaria de  Estado de Segurança Pública, CNPJ 
Nº 05.054.952/0001-01 e a empresa Condor S/A Indústria 
Química, CNPJ Nº 30.092.431./0001-96.
Objeto: Aquisição de Munição não Letal.
Valor: R$ R$ 599.981,89 ( Quinhentos e Noventa e Nove Mil, 
Novecentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos).
Fundamento Legal:  Artigo 25, Inciso I da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data da Assinatura: 18/12/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales.

RESUMO DA PORTARIA N.º 1738/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.IPC – RONIVALDO PONTES DE SOUZA
Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (PA)
Período: 06/10/2008
Nº Diárias:  ½  (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1739/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – ANDREA DA SILVA TERRA
2.IPC – ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR
3.IPC – SHIRLENE DA SILVA MACHADO
Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ (PA)
Período: 25 e 27/11/2008
Nº Diárias:  02 ½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1740/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – ANTONIO FERNANDO L. JUNIOR
2.    IPC – EMERSON LOPES DA SILVA
3.    IPC – EMILIO DE Q. PEINADO JUNIOR
4.    IPC –IVANDER MARTINS SANTOS
5.    IPC – LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO
6.    IPC – MARCO ANTONIO SENA CHAGAS
7.    IPC – VALDIR SILVA CORRÊA
8.    MPC – MAURO MIRANDA CAMPOS
Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (PA)
Período: 04 a 06/12/2008
Nº Diárias:  02 ½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1742/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. IPC – REGINALDO AUGUSTO M. CHADA

Destino: MARABÁ E SÃO FELIX DO XINGU (PA)
Período: 08 a 14/12/2008
Nº Diárias:  06 ½  (SEIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1735/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.TEC – AMYLSON JOSE NASCIMENTO DE SOUZA
2. TEC –FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA
3. TEC – SAMUEL CLAYTON MACIEL NEVES
4.TEC – JOSE JACKSON CASTRO CRUZ
Destino: TUCURUI (PA)
Período: 05 e 11/12/2008
Nº Diárias:  06 ½  (SEIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1736/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.TEC - SAMUEL CLAYTON MACIEL NEVES
2.TEC – MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS
3.ADM – ANDRÉ LUIS DANTAS RAMOS
Destino: PARAGOMINAS (PA)
Período: 14 a 17/11/2008
Nº Diárias:  03 ½  (TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1737/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – HAMILTON SANTOS SALDANHA
2.IPC – MAX JOSÉ DA SILVA MONTEIRO
3.IPC – JOÃO NICOLAU F. B. DE OLIVEIRA
4.MPC – MAURO MIRANDA CAMPOS
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 27 à 28/11/2008
Nº Diárias:  01 ½  (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1733/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO
2.    IPC - PAULO ROBERTO G. DE MENEZES
3.    IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR
4.    IPC - VALDIR SILVA CORREA
Destino: GOIANÉSIA (PA)
Período: 03 e 04/11/2008
Nº Diárias:  01 ½  (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1734/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.TEC – JOSÉ FABIO COSTA DA SILVA
2.TEC – ERICK MAMEDE SILVA DA COSTA
Destino: AFUÁ, ANAJAS, CHAVES E OUTROS (PA)
Período: 07 e 13/12/2008
Nº Diárias:  06 ½  (SEIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1711/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MARCIO AUGUSTO TORK DA SILVA
2.    IPC – ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA
3.    IPC – ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA
Destino: AUGUSTO CORREA,PRIMAVERA,SÃO JOÃO DE 
PIRABAS, SALINOPOLIS E SÃO MIGUEL DO GUAMA (PA)
Período: 18 a 20/11/2008
Nº Diárias:  02 ½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1713/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – ADELINA DEL PILAR R. PINHEIRO

2.    EPC – ROMANA CORREA NATIVIDADE
3.    IPC – LUIZ CARLOS DOS SANTOS AZEVEDO
Destino: NOVO REPARTIMENTO e PACAJÁ E TUCURUÍ (PA)
Período: 01 a 05/12/2008
Nº Diárias:  04 ½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1714/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – IZABEL CRISTINA M. CHAVES
2.    EPC – MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA
3.    MPC – ORLANDO S. S.  ROSA JUNIOR
Destino: QUATRO BOCAS E TOME – AÇU (PA)
Período: 03 a 05/11/2008
Nº Diárias:  02 ½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1718/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    EPC – ZELMACY PIMENTEL DANTAS
2.    IPC – ARNALDO ALVES PEREIRA
3.    IPC – RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Destino: ALGODOAL (PA)
Período: 27  à 31 /12/2008
Nº Diárias:  04 ½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RESUMO DA PORTARIA N.º 1719/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    EPC – EDMILSON DUARTE BRAGA
2.    IPC – WELLINGTON DE SOUZA CARDOSO
3.    IPC – REGINALDO DE NAZARE PINHEIRO DA SILVA
4.    MPC – ANTONIO CARLOS MONTEIRO
Destino: MARUDÁ (PA)
Período: 27  à 31 /12/2008
Nº Diárias:  04 ½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1720/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MARIA AMÉLIA DELGADO VIANA
2.    EPC – DELMA FERREIRA
3.    IPC – ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA
4.    IPC – JOSÉ NILSON DA COSTA JUNIOR
5.    IPC – ROGÉRIO DA SILVA BRITO
6.    IPC – MARACELO NAZEANO DOS R. MARTINS
7.    MPC – PAULO CARLOS SILVA ASSUNÇÃO
8.    MPC – VALBER RODRIGUES FIEL
9.    ATPC  – NATANAEL SOARES DE OLIVEIRA
10.PAP – DUCIVALDO REIS DA COSTA
Destino: SALINOPOLIS (PA)
Período: 27  à 31 /12/2008
Nº Diárias:  04 ½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1721/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.TEC – RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO
2.TEC – MÁRCIO MARTINS FARIAS
Destino: MELGAÇO PORTEL e BAGRE (PA)
Período: 30/11 e 06/12/2008
Nº Diárias:  06 ½  (SEIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1699/08-DGPC/OD/DA, DE 
05/12/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – MARIA JOAQUINA PEREIRA
2.EPC –REGINALDO LIMA DA CRUZ
3.IPC – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Destino: ELDORADO DOS CARAJAS (PA)
Período: 21 a 23/12/2008
Nº Diárias:  02 ½  (DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


